
Mr. James Burke 
Revisor of Statutes 
State Capitol 
Madison, Wisconsin 

Dear Mr. Burke: 

DEPARTMENT OF TAXATION 
ROOM 1000 STATE OFFICE BUILDING 

MADISON 2, WISCONSIN 

December 16, 1960 

/dd elf~ I~ /ft" 
g:4tt> ~ 

Under date of December 13, 1960 we transmitted to you a certified 
copy of Tax Rule 7 .22 and 8.85 which were adopted by the Corrnnissioner of 
Taxation on that date. 

In numbering the Tax Rule we erred in that there already exists 
Rule No. 8.85 in Beverage Tax and, therefore, request that the certified 
copy of Rule 8.85 be changed to 8.86. 

cc: Hon. Robert C. Zimmerman 
Secretary of State 

Sincerely, 

WISCO:NSI~ DEPARTMENT OF TAXATION 
I . 

i/ ~~'-- ,[uL_/ 

H. w. Harder 
Deputy Corrnnissioner of Taxation 

State Capitol, Madison, Wis. 

Commerce Clearing House 
4025 west Peterson Avenue 
Chicago li-6, Illinois 

Prentice-Hall, Inc. 
70 Fifth Avenue 

HWH:rs 

New York 11, New York 
Att'n: Mr. Stephan L. Taylor 

Editorial Staff 



STATE OF WISCOiSSIN ) 
) SB. 

DIPARTMEIT 01 'filATIOI) 

I., J0hn A. Gronwski, O~t1U1Bioner of 'fa:u.tion ald 

wstodian ot the otficial. re~ord.a of. the Dep~t of Taxation, 
l 

do kerebJ' te:rtify t~t the umued. rul.e1 and rep.lations ~la.ting 

to temented. aalt 'beveragea and 1ntexieating liquors were dul;r 

appl"oved &l'ld ad.opted b7 me on Deo•b•r /J , 1960. -
I .to.rth•r certify that add eopy has been compared by 

me with the original on tile in this DeparlaeVAt, and that the 11u1me 

is a true copy thereof ad or the whole o:r aucti. original. 

II ftSTIMOll ~OF, I have hereunto 

eet "DI3' hand at the State Office 

Building, in the cit7 of Madison, 

this /J dq et ~u._9,._ , 

A. D. 19 t t:J • 

/ / 



ORDER OF THE. COMMISSIONER OF 
TAXATION, ADOP?ING RUUi:S 

Pursuant to authority vested. in the ccmimissioner or 
tuat:J.onby sections 227.0l c4>, 221.014 (2) (a), 221.02 (l) (d) 

and 176.4.3 (2), Wi~consin Statutes, the Commissioner of Tuation 

hereby ad.Op~1rules as follows: 

S.cti&n$ Tu 7.22 .md TU B.8$ ·are adopted to rea~b · 

fax 7.22. Tied. nwse l&J vol•e anCt·<tuantity discounts. 

$l;c. 66.,0)4 (4)of the statutes 11 interpreted to forbid. the gi'ting 

of p:rewets ot the 1n~at" o~ or volae di~ow~ts to cla•s "B" 
c •• ' •• ',,, 

· licensees. Volume discounts are def;tfted as discounts, !"ebatea, o:r . . . . . ' . . . ' 

·refunds basectupon·the volne of the licen11ee•s purcb,ales from a 
. ' ' '·. . : 

· · brewer, bottle:t- . ~r 'Wholesaler ..wer a period of time or a series of 
' • >,• ,'; • •. 

trmuaac:tions •· . D:iscounts · ~u:'e p~missible only when . bued upon the 

qua,ntit;r of theproduqt purchased in a. single tran•action, a !Single 

deli ver;y _. and a singl~ invoice. Such permissible discounts must be 

av8.ilable to all cl.-11 "B" licensees• 

Tu 8.85. Wied hou1e.lawJ rolume •u_d cqumtitydisownts. 

Sec. 176•17 (2) of the statutes is int~rpreted. to forbid the giVing 

or prod.U~tl or .the industry oror volume c:liscounts to.class"~" 

licensees. Volwne disoounts are def1n$d as disc~nts, rebates. o~ 

refunds based upon the volume· of the licensee's purchases frOl'll a 

manufacturer, rectifier or w:hol~saler over a period of time or a 

series of transactionl!Jo Discoi.mts are permissible only when based 



I, 

upon the quantity or the p:roda.et purchased in ~. dngle transaction, 

a single delivery, and a. single invoice. SU.ch permissible discmmtm 

muat be a'Yailali>l..e .to all cl&a• n1~ licensees. . . 

The rnle" co~ained nenin shall tak~L effect on the first 

· dq ot the month i'ollnirig its publication in the wiscohain Administra• 
. . 

tiVlt.legia~ •• pr&~d$d ;in 1•c• 227.~. {l),.Wiscomsin atatutes. 


